
病院職員の新型コロナウイルス感染について（第一報）  

 

このたび、当院手術室職員の PCR 陽性者が判明致しました。 

  

この結果を受け、手術については、保健所の指示を仰ぎ対応する事とし、関係する職員の検査の

結果が出次第、改めて報告致します。 

 

なお、現時点では、当該職員以外に症状のある職員はおりませんが、所轄保健所に経緯を報告し、

さらに十分な検査を行っています。今後とも感染拡大防止と日常診療の継続に努めてまいります。 

  

患者様、連携医療機関の皆様、また関係者の皆様には、ご心配をおかけいたしますが、感染防止に

向けて、職員一同、全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。 

令和 3 年 4 月 30 日 

社会医療法人 恵佑会札幌病院 

院長 久須美 貴哉 


